
Program konference Ministerstva životního prostředí ČR

„OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE V OBCÍCH“

9. - 10. dubna 2003

9. duben 2003 1. den

8.00 - 9.00 Prezentace

9.00 Zahájení konference Moderátor: Prof. Ing. Fr. Jirouš, CSc.

- úvodní slovo ministra životního prostředí - 15 min.
- oslovení zahraničními partnery (SRN, Dánsko) - 20 min.
- zástupce Poslanecké sněmovny (František Pelc) - 10 min.
- zástupce Senátu (Jitka Seitlová, Lubomír Novotný) - 10 min.
- organizační pokyny - Parexpo - 5 min.

10.00 Obnovitelné zdroje energie v podmínkách ČR Ing.Miroslav Hájek, Ph.D. - MŽP
a ve vztahu k Evropské unii i možnostem
čerpání podpory ze strukturálních fondů.

10.30 Konkurenceschopnost obnovitelných zdrojů energie
při náhradě fosilních paliv Ing. Jiří Jiránek, MŽP
pro zásobování teplem a TUV v komunální sféře.

11.00 Výsledky vývoje a výzkumu technologií VÚKOZ Průhonice, ČVUT Praha, VÚZT Praha
pro uplatnění obnovitelných zdrojů energie 
v podmínkách českého venkova.

11.45 Současný stav legislativy pro využívání obnovitelných zdrojů energie Asociace OZE ČR
v České republice ve srovnání se státy Evropské unie.

12.00 - 13.15 Přestávka na oběd 

13.15 Kde hledat místní využitelné zdroje energie.

- Biomasa a její využitelné formy Ing. Jan Weger, VÚKOZ
- Sluneční záření - přeměna na teplo ČVUT
- Energie vnějšího prostředí - tepelná čerpadla

14.30 Prezentace firem - dodavatelé technologií

14.45 Příklady obecních projektů - hodnocení ekonomických a provozních parametrů.

Modelová kombinovaná řešení - hodnocení ekonomiky ČVUT
Bystřice nad Pernštejnem - provozní parametry a návratnost investice Ing.Bartoš
Hartmanice - zkušenosti s provozem, ekonomika Jiří Jukl, starosta
Staré město pod Landštejnem - zkušenosti s provozem, ekonomika František Schorý, starosta 

16.00 Přestávka - občerstvení - prohlídka výstavy

16.30 Zkušenosti a příklady z Dánska Green-City Danmark
Zkušenosti a příklady z Rakouska Ing. Zeillinger

18.00 Diskuse k předneseným tématům

20.00 Ukončení prvního dne Parexpo

„OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE V OBCÍCH“



10. dubna 2. den

8. - 9.00 Prezence - zahájení programu

9.00 Státní program podpory využívání úspor, Ing. Miroslav Hájek, Ph.D
obnovitelných a druhotných zdrojů energie

9.30 Uplatnění OZE jako rozvojového faktoru  pro regiony Ing. Jiří Jiránek, MŽP

10.00 Role krajských rozvojových agentur RRA

10.15 Rámcová úmluva o změnách klimatu Ing. Tomáš Chmelík, MŽP
a obchod se skleníkovými plyny

10.30 Role Státního fondu životního prostředí SFŽP

11.00 Programy České energetické agentury ČEA

11.15 Přestávka - občerstvení

11.45 Prezentace firem

12.00 Zakládání porostů k cílené produkci biomasy Ing. Vinohradník, MZe
v rámci programu podpory mimoprodukčních funkcí zemědělství
a nový program HRDP

12.15 Zkušenosti se zakládáním porostů obcemi Ing. Trnka

12.30 Přestávka - oběd

13.30 Biomasa, nejlépe dostupný místní zdroj pro vytápění obcí  Ing. Kamila Havlíčková
Představení metodiky analýzy potenciálu na konkrétním příkladu Semilska

14.00 Diskuse k finančním modelům a konkrétním možnostem   

14.30 Metodika přípravy náhrady fosilních paliv OZE v obci Ing. Jiří Jiránek, MŽP
Kudy vede cesta v Českých podmínkách

15.00 Dostupné technologie

- Biomasa - přímé spalování
- Bioplyn
- Termosolární 
- Tepelná čerpadla

15.45 OZE v územních energetických koncepcích Ing. Ivan Beneš, CSc.

16.15 Programy vyhodnocování ekonomiky projektů využívání OZE Ing. Vašíček, ČVUT

16.45 Uplatnění biomasy ve stávajících CZT Ekoenergosvaz

17.00 Diskuse

17.30 Ukončení a zhodnocení konference NM - MŽP

Změna programu vyhrazena



ORGANIZAâNÍ POKYNY

Datum konání: 9. 4 - 10. 4. 2002

Místo konání: Kongresové centrum Aldis Hradec Králové (Kongresové centrum se nachází v centru
města na břehu řeky Labe mezi Tyršovým a Labským mostem, poblíž je nákupní centrum OBI)

Prezence účastníků: 9. 4. v 8:00 - 8:45 hod.

Spojení: z nádraží ČD autobusem č. 5 a 11. Pro účastníky, kteří přijedou osobním  automobilem,
je možnost zaparkovat před Kongresovým centrem a v přilehlých ulicích.

Ubytování: Ubytování je rezervováno pro účastníky konference v následujících hotelích.
Prosíme o potvrzení rezervace do 31. 3. 2003 na telefonní číslo příslušného hotelu.
Hlaste se, prosím, pod heslem Obnovitelné zdroje energie.

Přihláška: Závaznou přihlášku zašlete, prosím, na adresu:
Parexpo s.r.o.
Ing. Jana Navrátilová
Bělehradská 458
Pardubice 530 09

Kontakt: Tel.: 466 415 831
Fax: 466 415 424
e-mail: navratilova@parexpo.cz

Účastnický poplatek
na konferenci: 990 Kč (cena včetně 5% DPH)

Konferenci doprovází II. ročník odborné výstavy
OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2003
9. - 11. 4. 2003  vstup volný

Hotel Stadion

Komenského 1214
500 03 Hradec Králové
Tel.: 495 514 664
Cena: 1 lůžkový pokoj - 670 Kč

2 lůžkový pokoj - 770 Kč
3 lůžkový pokoj - 990 Kč
4 lůžkový pokoj - 1170 Kč

Hotelový dům Ubytovna

Heyrovského 1177
500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 511 175
Cena: 1 lůžko - 160 Kč
(pokoje jsou dvoulůžkové)

Hotel Alessandria

SNP 733
500 03 Hradec Králové
Tel.: 495 407 280
Cena: 2 lůžkový pokoj - 1590 Kč

1 lůžkový pokoj - 1050 Kč

ZÁVAZNÁ P¤IHLÁ·KA
NA KONFERENCI OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE

Jméno a příjmení, titul:

Telefon: Fax: E- mail:

Adresa:

IČO: DIČ:

Potvrzujeme, že jsme dne uhradili částku 990 Kč z účtu č.:

u peněžního ústavu na účet č. 54906 - 561/0100 KB Pardubice  
variabil. symbol: 9042003      konst. symbol: 0308           

Razítko a podpis:

ZDE ODSTŘIHNĚTE A VLOŽTE DO OBÁLKY S OKÉNKEM

ORGANIZAâNÍ POKYNY

ZÁVAZNÁ P¤IHLÁ·KA



Parexpo s.r.o.
Bělehradská 458
530 09 Pardubice

INFORMACE:
TEPLÁRENSKÉ DNY & OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002

Ve dnech 23. - 25. 4. 2002 proběhl v Hradci Králové osmý ročník mezinárodní odborné výstavy tepelné techniky a teplárenství
TEPLÁRENSKÉ DNY 2002. Letošního ročníku se zúčastnilo 57 vystavovatelů. Souběžně s touto výstavou probíhaly odborné
konference pořádané společností Ekonox s.r.o. a Teplárenským sdružením České republiky.

Součástí loňského ročníku TEPLÁRENSKÝCH DNŮ byl první ročník doprovodné výstavy OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002
a konference Ministerstva životního prostředí OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002. Naší ambicí je ve spolupráci
s Ministerstvem životního prostředí ČR tuto jedinou výstavu svého druhu v ČR s odbornou konferencí osamostatnit. Našim
hlavním cílem je obohatit příští ročník výstavy o účast zahraničních vystavovatelů. Pokročilé technologie a zkušenosti zahraničních
společností mají na českém trhu velkou šanci si při této příležitosti získat svého nového zákazníka. V neposlední řadě se zahraničním
vystavovatelům nabízí příležitost jak k provedení průzkumu trhu, tak k získání cenných informací o investičních příležitostech
na české trhu.

Cílem doprovodné výstavy OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002 bylo poskytnou prostor pro prezentaci firem působících
v oblasti obnovitelných zdrojů energie. Zúčastněné společnosti svou náplní činnosti obsáhly celé spektrum obnovitelných zdrojů
energie, které je možno v ČR využívat (biomasa, vodní, sluneční, větrná a geotermální energie). Vystavovatelé velmi ocenili
kombinaci výstavy s konferencí, kdy účastníci konference (180 účastníků, především představitelé obecních samospráv) jsou
současně potenciálními zákazníky vystavovatelů. Prvního ročníku této výstavy se zúčastnilo 19 vystavovatelů.

Konference MŽP OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002 proběhla jako součást výstavy OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE
2002. Cílem konference bylo seznámit představitele obecních samospráv s možností využití obnovitelných zdrojů energie
v komunální energetice. Přednášejícími byli přední odborníci působící ve výzkumných ústavech, vysokých školách a v soukromých
firmách. Témata a obsah přednášek byly voleny tak, aby byli účastníci postupně seznámeni s existujícími zdroji obnovitelných zdrojů
energie v ČR a potenciálem jejich využití a dostupnými technologiemi. Významnou součástí konference bylo představení finančních
zdrojů použitelných k financování projektů využití OZE v obcích. Velký ohlas u účastníků zaznamenaly přednášky starostů, kteří již
takové projekty v obci realizovali. Velmi přínosná byla přednáška Ing. Jiránka z MŽP, ve které poskytl návod jak postupovat
při realizaci projektů využití OZE v obci. Výhodou pro účastníky konference byla možnost navštívit výstavu OBNOVITELNÉ ZDROJE
ENERGIE 2002. Starostové obcí měli možnost přímého kontaktu s vystavujícími firmami dodávajícími potřebné technologie využití
OZE. Při návštěvě jednotlivých expozic načerpali praktické informace o technických parametrech, provozních podmínkách
a nákladech a pořizovací ceně.

Je možno konstatovat, že konference splnila svůj účel a účastníci si odvezli řadu informací, které mohou využít ve své každodenní
praxi. Konference se zúčastnilo 180 představitelů obecních samospráv a zástupců soukromých společností. V současné době je
připravován druhý ročník odborné výstavy a konference OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2003, která se uskuteční ve dnech
9. - 11. 4. 2003 v kongresovém centru Aldis v Hradci Králové a Vy jste srdečně zváni!

TEPLÁRENSKÉ DNY & OBNOVITELNÉ ZDROJE ENERGIE 2002

Parexpo s.r.o.


